SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ TĨNH

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VÀ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-PTNTQLCL                             Hà Tĩnh, ngày  26 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả test nhanh Formol trong mẫu cá cháo

1. Cơ quan thực hiện:

Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng Hà Tĩnh.

Địa chỉ: Số 04, đường Xô Viết Nghệ Tĩnh, P. Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh

Điện thoại: 02393 609668; Email: Ccptntqlcl.ht@gmail.com

2. Thời gian thực hiện: ngày 23 – 24 tháng 12/2025

3. Phạm vi giám sát: các xã Thiên Cầm, Lộc Hà và phường Thành Sen

4. Kết quả test nhanh

Tiến hành test nhanh với kít kiểm tra nhanh Formol, kết quả: 5/7 mẫu

dương tính với Formaldehyd, 2/7 mẫu âm tính với Formaldehyd (Chi tiết có phụ

lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng thông báo đến cơ

sở/đơn vị được lấy mẫu kiểm tra và các địa phương được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để b/c);

- Lãnh đạo chi cục;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở/đơn vị được lấy mẫu (07);

- Lưu: VT, CL.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Tùng Dương

Phụ lục. KẾT QUẢ TEST NHANH

(Ban hành kèm theo Thông báo số                /TB-QLCL ngày 25 tháng 12 năm 2025  của

Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng Hà Tĩnh)

TT Tên mẫu Ký hiệu mẫu Cơ sở/Địa điểm lấy mẫu
Chỉ tiêu

kiểm tra

Phương pháp

kiểm tra

Giới hạn

phát hiện
Kết quả

1 Cá cháo CC-TC

Nguyễn Thị Lâm,

- Đ/c : Thôn 1, xã Cẩm Trung (lấy mẫu tại

chợ Đón, xã Thiên Cầm);

- Điện thoại: 0386159708

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Dương tính

2 Cá cháo CC-VƯ

Trần Thị Mai

- Đ/c: Thôn Phú Nghĩa, xã Lộc Hà (lấy mẫu

tại chợ Vườn Ươm, phường Thành Sen)

- Điện thoại: 0365241723

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Âm tính

3 Cá cháo CC-VƯ1

Nguyễn Thị Hương

-Đ/c: Xóm An Lộc, xã Lộc Hà (lấy mẫu tại

chợ Vườn Ươm, phường Thành Sen)

- Điện thoại: 0386137245

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Âm tính

4 Cá cháo CC-VƯ2

Nguyễn Thị Thắm

-Đ/c: Số 90, đường Quang Trung, TDP

Minh Yên, phường Trần Phú (lấy mẫu tại

chợ Vườn Ươm, phường Thành Sen)

- Điện thoại: 0766007342

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Dương tính

5 Cá cháo CC-VƯ3

Nguyễn Thị Tuyết

-Đ/c: Xóm Hạ, phường Trần Phú (lấy mẫu

tại chợ Vườn Ươm, phường Thành Sen)

- Điện thoại: 0799175695

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Dương tính

6 Cá cháo CC-VƯ4

Nguyễn Thị Huấn,

-Đ/c: Thôn Bắc Lạc, xã Thạch Lạc (lấy mẫu

tại chợ Vườn Ươm, phường Thành Sen)

- Điện thoại: 091456532

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Dương tính

7 Cá cháo CC-TK02

Phùng Văn Anh

- Đ/c: Thôn Xuân Phượng, xã Lộc Hà (lấy

mẫu tại Cảng cá Cửa Sót)

- Điện thoại: 0971341829

Formaldehid Test nhanh 50 ppm Dương tính

		2025-12-26T16:16:39+0700

		2025-12-26T16:57:42+0700

		2025-12-26T16:58:45+0700